PCO 協総発第 24-31 号

令和 6 年 10 月

各 位

公益社団法人日本ペストコントロール協会

 会 長 山 口 健 次 郎

次世代事業検討委員長 大 場 修 一
（ 公 印 省 略 ）

第 3 回 未来のペストコントロールをつくる会

開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、当協会事業として、将来のペストコントロール業界を担う若手の育成を

目的とした「未来のペストコントロールをつくる会」を毎年開催する予定として

おり、昨年９月の開催に続き、第 3 回として来年 2 月に下記要領にて開催します。

 この会は、講習会から交流会までを「未来のペストコントロールをつくる会」

としており、技術・知識の向上のみならず会員間の交流も目的としています。

今回は参加者によるグループワークを実施し、さらに交流を広げる機会となれ

ばと企画しましたので、業務ご多用の折りとは存じますが、多数のご参加をお待

ちしております。

敬具

◆開催日：令和７年２月２１日(金)

会  場：自動車会館（東京都千代田区：ＪＲ市ヶ谷駅）

1

～第3回 未来のペストコントロールをつくる会 実施要領～

１．開催日・会場

日 時 ：令和 7 年 2 月２１日(金) １３：20～１8：３０ (13：00 受付開始)

  会 場 ：（講習会）自動車会館 ２階 大会議室（東京都 千代田区 九段南 4-8-13）

（交流会）メソン・セルバンテス（東京都 千代田区 六番町 2-9）

  定 員 ：100 名

２．参加対象 会員（所属会員、連携会員（地区協会）、賛助会員）

３．参加費 7,000 円（税込み）

４．振込先 ①みずほ銀行 神田駅前支店 普通預金 1954079

公益社団法人日本ペストコントロール協会
シ ヤ ） ニ ホ ン ペ ス ト コ ン ト ロ ー ル キ ョ ウ カ イ

②ゆうちょ銀行 〇一九店（ゼロイチキュウ） 当座預金 0093589

公益社団法人日本ペストコントロール協会

※振込手数料はご負担ください。

※キャンセルによる返金はいたしかねます。

５．申込・入金締切  ２月 3 日（月）必着

先着順での申込受付となります。定員に達し次第締切とさせていただきます。

６．申込み方法

１）WEB フォーム（右 QR コード）よりお申込みください。

２）指定の口座に参加費をお振込ください。

（振込手数料はご負担ください）

３）申込受付・入金確認後、メールにて

「領収証（兼インボイス）」「参加票」等をお送りします。

７．その他 （注意事項など）

・開催当日は、メールにて送信する参加票をご提示いただきますので忘れずにお持ちください。

・開催中止の場合、参加申込の皆様にご連絡いたします。

WEB 申込フォーム

https://bit.ly/3M4ydMr

2

未来のペストコントロールをつくる会
カリキュラム

主 催：公益社団法人 日本ペストコントロール協会

日 時：令和 7 年 2 月 21 日（金）

会 場：自動車会館 ２階 大会議室

内   容 時 間 演  者

開会式
13：20～

13：25

（5 分）

（公社）日本ペストコントロール協会

会長 山口 健次郎

鹿児島におけるカラス・

ヤンバルトサカヤスデ問題

13：25～

14：05

（40 分）

（公社）日本ペストコントロール協会

次世代事業検討委員会 委員

永田 公宏

休憩
14：05～

14：15

（10 分）

チラシの作り方から学ぶ

マーケティングの基礎

14：15～

14：55

（40 分）

（一社）熊本県ペストコントロール協会

会長 東田 大介

休憩
14：55～

1５：05

（10 分）

テーマ：

未来のペストコントロール
～業界をよくするためにはどうしたらよいか～

15：05～

16：35

（90 分）
参加者によるグループワーク

閉会式

事務連絡等

16：35～

16：40

（5 分）

（公社）日本ペストコントロール協会

交流会
17：00～

18：30
（会場:メソン・セルバンテス）

※本スケジュールは変更となる場合がございます。予めご了承ください。

3

会場：自動車会館
日 時：令和 7 年 2 月 21 日（金） １３：２０～１６：4０（講習会）

１７：００～１８：３０（ 交 流 会 ： 徒 歩 移 動 ）

会 場：２階 大会議室

住 所：東京都千代田区九段南４－８－１３

Ｔ Ｅ Ｌ：０３－３２６４－４７１９

【地図】

【最寄駅】ＪＲ総武線/東京メトロ有楽町線、南北線/都営新宿線 市ヶ谷駅より徒歩２分

◆JR 東京駅から◆ ◆JR 新宿駅から◆

東京

↓（中央快速線）

御茶ノ水【乗換え】

↓（中央・総武線各駅停車 新宿方面）

市ヶ谷

新宿

↓（中央・総武線各駅停車 御茶ノ水方面）

市ヶ谷

JR 市ヶ谷駅

講習会：自動車会館

交流会：

メソン・セルバンテス（予定）

東京都 千代田区 六番町 2-9